
بازگشت سعدحریری به سیاست  

سعد حریری ضمن اعلام حمایت خود از اراده ملت سوریه و ثبات این کشور 
از بازگشت به فعالیت سیاسی خبر داد. »سعد حریری« نخست وزیر پیشین 
لبنان در سالروز ترور »رفیق حریری« نخست وزیر اسبق لبنان گفت: ما 
حمایت خود را از اراده سوری‌ها و ثبات این کشور و روابط برابر میان کشورها 
اعلام می‌کنیم. وی گفت: من در مقابل خانواده شهدا در جنوب، ضاحیه، 
بقاع و در همه مناطق سر تعظیم فرود می‌آورم. لبنانی‌ها یک پیکر هستند و 
همانطور که مسؤولیت ما مقابله با تجاوز بود، اکنون مسؤولیت ما ترمیم پیکر 
واحد لبنانی و بازسازی مناطق آسیب دیده آن است. حریری عنوان داشت: 
مسؤولیت همگان حل و فصل بحران اقتصادی و احیای توسعه در  مناطق 
مختلف است. لبنان  بعد از انتخاب رئیس جمهور و تشکیل دولت جدید 
فرصت طلایی و امید تازه‌ای در پیش رو دارد که »ژوزف عون« رئیس جمهور  
در سوگند خود آن را ابراز کرد. حریری گفت: بحران‌های بسیاری ملت لبنان 
را خسته کرد و پس از آن من استعفا دادم و زمینه را گشودیم، اما بحران‌ها 
باقی ماند و زیاد شد. وی از بازگشت به فعالیت سیاسی خبر داد و گفت: جریان 
المستقبل )آینده( و حامیان رفیق حریری در همه مسائل ملی در کنار مردم 
خواهند بود. همچنین »نبیه بری«، رئیس پارلمان لبنان در سالروز ترور رفیق 
حریری، نخست وزیر پیشین لبنان گفت: وطن دلتنگ اوست و پروژه وحدت، 

مشارکت، اعتدال و پروژه ایمان به انسانیت به خاطر لبنان نیازمند اوست.

ویژه

روسیه دنبال توسعه روابط با تحریرالشام 
وزارت خارجه روسیه از تصمیم مسکو برای گسترش روابط با سوریه خبر داد.

وزارت خارجه روسیه دیروز )جمعه( در بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور در نظر 
دارد تا روابط خود را با دمشق توسعه دهد.

به نوشته روزنامه لبنانی الاخبار، این وزارتخانه در بیانیه خود افزود: مسئله 
حضور نظامی روسیه در سوریه در حال بحث است.

کاخ کرملین روز چهارشنبه اعلام کرد »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه 
با »احمد الشرع« معروف به »ابومحمد الجولانی« سرکرده تحریر الشام و 

»رئیس دوره انتقالی سوریه« تلفنی گفت‌وگو کرده است.
طبق این گزارش، پوتین از آمادگی روسیه برای کمک به بهبود وضعیت 
اقتصادی-اجتماعی سوریه از جمله تامین کمک‌های بشردوستانه خبر داده 
است. رئیس‌جمهور روسیه در این گفت‌وگو »بر موضع اصولی روسیه در حمایت 
از حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه« تاکید کرد. کرملین خبر داده گفت‌وگو 
میان پوتین و جولانی »سازنده، جدی و کاری« بود و طرفین درباره ادامه‌یافتن 
گفت‌وگوها توافق کردند. این اولین تماس تلفنی پوتین و جولانی پس از سقوط 

دولت »بشار اسد« رئیس‌جمهور پیشین سوریه است.

پولیتیک

اعتراف ماسک درباره دسترسی به اطلاعات محرمانه 
ماسک دیروز )جمعه( گفت سال‌های زیادی به اسناد بسیار محرمانه دسترسی 
داشته و از طبقه‌بندی بیش از حد اطلاعات در ایالات متحده ابراز تاسف کرده 
است. »ایلان ماسک« کارآفرین و میلیاردر آمریکایی در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر( همچنین نوشت: »من چندین سال است که مجوزی فوق سری دارم 
و سال‌های زیادی به اسناد و داده‌های بسیار محرمانه دسترسی داشتم.  گفته 

می‌شود که اطلاعات بسیار زیادی محرمانه هستند.«
به نقل از خبرگزاری ریانووستی، ماسک معتقد است اطلاعاتی که به راحتی بر 
بستر آنلاین یافت می‌شوند را نباید طبقه بندی کرد، در غیر این صورت مانع از 
ارتباط موثر دولت می‌شود. این اظهارنظر از سوی وی در حالی منتشر شده که 
رسانه‌های آمریکایی گزارش کرده‌اند که کارمندان وزارت کارایی دولت تحت 
ریاست ایلان ماسک به داده‌های محرمانه میلیون‌ها کارمند از جمله اطلاعات 
دفتر مدیریت منابع انسانی، آدرس‌ها، حقوق و دستمزدها، اسامی و شماره‌های 

مربوط به بیمه‌های اجتماعی این افراد دسترسی دارند.

استراتژیک

روبیو در راه خاورمیانه 
وزیر امور خارجه آمریکا به منظور انجام گفت‌وگوهای دیپلماتیک در سطوح بالا 
ابتدا به آلمان و سپس به سرزمین‌های اشغالی، عربستان و امارات سفر می‌کند 

تا درباره ایران و به‌ویژه آزادی اسرای صهیونیست گفت‌وگو کند.
»تامی بروس« سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا اعلام کرد »مارکو روبیو« 
وزیر امور خارجه این کشور قرار است روز پنج‌شنبه ۱۳ فوریه )امروز( به منظور 
شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ و تعامل با شرکای بین‌المللی به آلمان سفر 
کند. او همچنین در نشست وزرای خارجه گروه هفت در شهر مونیخ شرکت 
خواهد کرد. »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد که 
در پی تماس تلفنی خود با »ولادیمیر پوتین« و »ولودیمیر زلنسکی« روسای 
جمهور روسیه و اوکراین، روبیو و »جی دی ونس« معاون رئیس‌جمهور آمریکا 

هیاتی را به منظور پیشبرد گفت‌وگوها بر سر اوکراین هدایت خواهند کرد.
به گفته بروس، دیپلمات ارشد آمریکا پس از تعاملات خود در مونیخ، از ۱۵ تا 
۱۸ فوریه به سرزمین‌های اشغالی، عربستان سعودی و امارات متحده عربی سفر 
خواهد کرد تا با مقامات ارشد دیدار و درباره »همکاری، ثبات و صلح منطقه‌ای« 
گفت‌وگو کند. اوخاطر نشان کرد که محور این سفرها آزادی اتباع آمریکایی 
و تمامی اسرای دیگر از دست حماس، پیشروی به سمت مرحله دوم توافق 
آتش‌بس در غزه و مقابله با آنچه »فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران« و گروه‌های 
مورد حمایت آن عنوان کرد، است. بنابر گزارش خبرگزاری آناتولی، سفر روبیو 
به غرب آسیا در حالی صورت می‌گیرد که فلسطینی‌ها و جهان عرب و مسلمان 
جهان پیشنهاد ترامپ برای تصرف نوار غزه و تبدیل آن به »ریویرای خاورمیانه« 
را رد کرده‌اند. این پیشنهاد پس از آن مطرح شد که یک توافق آتش‌بس 
شکننده در ۱۹ ژانویه در غزه به اجرا درآمد و حمله ۱۵ ماهه رژیم صهیونیستی 

علیه نوار غزه را متوقف کرد که بیش از ۴۸۰۰۰ کشته برجای گذاشت.

دیپلماتیک

هشدار گروسی درباره امنیت چرنوبیل
در پی انتشار گزارش‌ها درباره برخورد یک پهپاد روسی با 
نیروگاه چرنوبیل، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

درباره خطرات ایمنی هسته‌ای هشدار داد.
 در پی مطرح شدن ادعای برخورد یک پهپاد روسی 
به پوششی که برای مهار تشعشعات در نیروگاه اتمی 
چرنوبیل ساخته شده بود، »رافائل گروسی« مدیر کل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت که حوادث در نیروگاه 
هسته‌ای زاپوریژیا و نیروگاه چرنوبیل نشان‌دهنده خطرات 

پایدار در زمینه ایمنی هسته‌ای است. 
پیش از این نیز آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد 
که انفجاری در این مکان رخ داده و اعلام کرد سطوح 
تشعشعات در داخل و بیرون این نیروگاه هسته‌ای همچنان 

با ثبات و عادی است.
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: رافائل گروسی، مدیر کل، گفت که حادثه 
در چرنوبیل و افزایش اخیر فعالیت‌های نظامی در اطراف 
نیروگاه هسته‌ای زاپوریژیا خطرات پابرجای ایمنی هسته‌ای 
را نشان می‌دهد. او افزود: هیچ جایی برای اهمال‌کاری 
وجود ندارد و آژانس همچنان در حالت آماده‌باش بالا 
قرار دارد. واکنش گروسی در پی این مطرح شده است که 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین در شبکه‌های 
اجتماعی مدعی شد شب گذشته، یک فروند پهپاد روسی 
با کلاهک انفجاری به پوششی که برای حفاظت و مهار 
تشعشعات نیروگاه اتمی چرنوبیل ساخته شده، برخورد کرد 
اما سطح این تشعشعات افزایشی نداشته است. همچنین 

آتش سوزی در محل برخورد گزارش شده است.
رئیس‌جمهوری اوکراین گفت که این پوشش برای مهار و 
جلوگیری از تشعشعات از ساختمان شماره ۴ تخریب‌شده 

این نیروگاه هسته‌ای ایجاد شده است.

منع آسوشیتدپرس از حضور 
در کاخ سفید

سردبیر اجرایی آسوشیتدپرس در بیانیه‌ای از منع شدن 
خبرنگار این رسانه برای پوشش خبری رویدادهای رسمی 
و نشست‌های خبری عمومی کاخ سفید خبر داده و آن 
را اقدامی نگران‌کننده از سوی دولت خواند که به اعتماد 

مخاطبان به این رسانه لطمه می‌زند.
یک سخنگوی خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت که پنج‌شنبه 
گذشته، برای سومین روز متوالی، کاخ سفید خبرنگاران این 

خبرگزاری را از حضور در رویدادهای رسمی منع کرد.
روزنامه واشنگتن‌پست با انتشار این مطلب گزارش داد: یک 
خبرنگار آسوشیتدپرس از حضور در ۲ رویداد بعدازظهر در 
اتاق بیضی کاخ سفید، از جمله مراسم سوگند یاد کردن 
»رابرت اف. کندی جونیور« وزیر بهداشت و خدمات انسانی 

آمریکا منع شد.
بعدا در همان روز، »جولی پیس« سردبیر اجرایی 
آسوشیتدپرس در بیانیه‌ای اعلام کرد که خبرنگار این 
خبرگزاری از حضور در یک نشست خبری عمومی با حضور 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا و »نارندرا مودی« 
نخست‌وزیر هند، منع شده است. او این اقدام را »تشدید 
عمیقا نگران‌کننده تلاش‌های ادامه‌دار دولت برای تنبیه 

آسوشیتدپرس به دلیل تصمیمات تحریریه‌ آن« خواند. 
پیس گفت: این سومین بار است که خبرنگاران 
آسوشیتدپرس از پوشش دادن صحبت‌های رئیس‌جمهور 
منع شده‌اند. این لطمه‌ای بزرگ به میلیاردها نفری است 

که به آسوشیتدپرس برای اخبار بی‌طرفانه اعتماد دارند.
این اختلاف از سه‌شنبه گذشته و پس از آن آغاز شد که 
به آسوشیتدپرس اطلاع داده شد به دلیل تصمیم این 
خبرگزاری برای استفاده نکردن از نام »خلیج مکزیک« به 
جای »خلیج آمریکا« مطابق فرمان اجرایی ترامپ در ماه 
میلادی گذشته، از حضور در رویدادهای کاخ سفید منع 

خواهد شد. 
چهارشنبه گذشته، پیس نامه‌ای به »سوزی وایلز« مسؤول 
دفتر کاخ سفید نوشته و از دولت خواسته بود ممانعت از 
پوشش خبری توسط خبرنگاران آسوشیتدپرس را متوقف 

کند.
اگرچه »کارولین لوویت« سخنگوی کاخ سفید، بعدازظهر 
چهارشنبه، در یک نشست خبری از این تصمیم دفاع کرد 
و گفت که دولت »حق دارد تصمیم بگیرد چه کسانی 

می‌توانند به اتاق بیضی وارد شوند.« 
ساعاتی بعد، پیس بیانیه‌ای دیگر منتشر کرد و گفت که 
این ممنوعیت »رویه نگران‌کننده ایجاد می‌کند که بر هر 
رسانه‌ای اثر می‌گذارد و در نتیجه، حق مردم برای دانستن 

آنچه در دولتشان می‌گذرد را به شدت محدود کند.« 
با این حال، عکاسان آسوشیتدپرس همچنان می‌توانند در 

رویدادهای کاخ سفید حضور داشته باشند.  
در همین راستا، »چارلی اشتاتلندر« سخنگوی نیویورک 
تایمز، بیانیه‌ای منتشر کرد و گفت: ما از آسوشیتدپرس 
در مخالفت با تلافی دولت برای تصمیمات تحریریه‌ای که 

دولت با آنها مخالف است، حمایت می‌کنیم.
»سث استرن« یکی از مدیران »بنیاد آزادی مطبوعات« 
روز پنج‌شنبه پس از اینکه خبرنگار آسوشیتدپرس دوباره 
منع شد، به واشنگتن پست گفت: بسیاری از کارشناسان 
قبلا، آنچه در اینجا روشن است را بیان کرده‌اند؛ مجازات 
خبرنگاران به دلیل استفاده نکردن از کلماتی که دولت 
دوست دارد، نقض فاحش متمم اول قانون اساسی است. 
تیم ترامپ با وجود توجیهات مضحکش این را می‌داند اما 

به‌وضوح، اهمیتی نمی‌دهند.

ابتلای پاپ به برونشیت 
بنابر اعلام واتیکان، پاپ فرانسیس رهبر ۸۸ ساله 
کاتولیک‌های جهان به علت ابتلا به برونشیت در بیمارستان 
بستری می‌شود. تارنمای واتیکان روز جمعه اعلام کرد 
که پاپ فرانسیس قرار است برای درمان برونشیت و 
آزمایش‌های تشخیصی در بیمارستان پلی‌کلینیک 
 )Agostino Gemelli Polyclinic( آگوستینو جملی
رم بستری شود. »دفتر مطبوعاتی مقر مقدس )پاپ(« 
افزود: رهبر کاتولیک‌های جهان پس از حضور صبحگاهی 
خود و دیدار با حضار، در این بیمارستان بستری خواهد 
شد. بنابراین گزارش، پاپ طی چند روز گذشته از ادامه 

ابتلای خود به برنشیت در رنج بوده است.

اتمی

ژورنالیسم

رویداد
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گروه بین‌الملل - علی ودایع: سرانجام 
روسای  تلفنی  گفت‌وگوی  بمب 
سرخط  به  آمریکا  و  روسیه  جمهوری 
رسانه‌های جهان تبدیل شد تا بازار 
گمانه‌زنی‌ها درباره رویکرد پوتین و 
ترامپ درباره سرنوشت جنگ اوکراین 

داغ شود.
بنا به گزارش خبرگزاری تاس، »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه و همتای 
آمریکایی وی »دونالد ترامپ« چهارشنبه 
شب به وقت مسکو در تماسی تلفنی با 

یکدیگر گفت‌وگو کردند.
بنا به گفته »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین ، »این یک تماس تلفنی طولانی 

بود و یک ساعت و نیم طول کشید.«
به گفته پسکوف، پوتین و ترامپ درباره 
ایران، تحولات خاورمیانه، روابط دوجانبه، 
اوکراین و تبادل زندانیان میان مسکو و 

واشنگتن گفت‌وگو کردند.
رئیسان جمهوری آمریکا و روسیه توافق 
کردند که با یکدیگر دیدار کنند. پوتین 
به ضرورت از بین بردن ریشه‌های مناقشه 
اشاره کرد و با ایده دونالد ترامپ موافقت 
کرد که راه حلی بلندمدت از طریق 

مذاکرات صلح آمیز حاصل می شود.
رئیس جمهوری روسیه هم از رئیس جمهور 
آمریکا برای سفر به مسکو دعوت کرد و 
آمادگی خود را برای میزبانی از مقامات 
آمریکایی در روسیه در زمینه‌های مورد 
علاقه دوجانبه از جمله حل و فصل اوکراین 
ابراز کرد. مسکو رسما گفته که تمایل دارد 
ترامپ در رژه روز نهم می )روز شکست 
آلمان نازی( در میدان سرخ کنار پوتین 
حضور داشته باشد ؛ این درحالی است 
که هنوز زمانی برای ملاقات طرفین اعلام 
نشده است.کرملین تاکید کرده که تمایل 
دارد باتوجه به موضوعات ، هرچه سریع‌تر 
ملاقات روسای جمهوری روسیه و آمریکا 

انجام شود. 
چشمک ترامپ برای سلطه روسیه بر 

اوکراین شرقی
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا روز 
چهارشنبه به وقت محلی پس از گفتگوهای 
تلفنی خود با روسای جمهوری روسیه و 
اوکراین به خبرنگاران در کاخ سفید گفت، 
احتمالا با پوتین در عربستان سعودی دیدار 

خواهد کرد و محمد بن سلمان ولیعهد 
سعودی نیز در این دیدار شرکت خواهد 

کرد.
رئیس‌جمهوری آمریکا  درباره پیوستن 
اوکراین به پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
نیز اظهار کرد: پیوستن اوکراین به »ناتو« 
عملی نیست و پیش‌بینی می‌کنم در 
آینده‌ای نزدیک جنگ در اوکراین متوقف 
شود. ترامپ همچنین گفت که اوکراین 
نمی‌تواند همه اراضی از دست رفته خود 

را پس گیرد.
رئیس جمهوری جمهوریخواه آمریکا بار 
دیگر با انتقاد تلویحی از دولت جو بایدن 
دموکرات گفت: اگر من رئیس جمهور بودم، 
جنگ در اوکراین و همچنین حمله هفتم 

اکتبر اتفاق نمی‌افتاد.
گزینه‌های ترامپ 

آمریکا در تقابل با روسیه گزینه‌های 
محدودی پیش‌رو دارد؛ یا باید مذاکرات 
به سمتی حرکت کند که بخشی از 
خواسته‌های روسیه تأمین شود یا وضعیت 
»فشار حداکثری« به موازات جنگ اوکراین 
اعمال شود. وضعیتی که در جنگ اوکراین 
وجود دارد، در حقیقت چشم‌انداز آینده 
این نبرد را تصویر می‌کند؛ هیچ‌کس پیروز 

نیست و یک وزن‌کشی بین شرق و غرب در 
اوکراین وجود دارد که قابل تعمیم به سایر 
حوزه‌هاست. کیسینجر پیش از مرگ معتقد 
بود که ضروری است به جنگ اوکراین پایان 
داده شود و برای این کار باید بر گفت‌وگوها 
و مذاکرات متمرکز شود. کیسینجر 
همچنین به اهمیت مدیریت روابط بین 
غرب و روسیه اشاره کرده و می‌گوید 
تنش‌ها در این روابط می‌تواند به عواقب 
خطرناکی منجر شود. او بر ضرورت درک 

منافع و نگرانی‌های دو طرف تأکید دارد.
از طرف دیگر، »استفان والت« استاد روابط 
بین‌الملل در دانشگاه‌هاروارد و یکی از 
پیشگامان رئالیسم به این نکته اشاره کرده 
که »ممکن است برخی سازش‌ها درمورد 
سرزمین‌های مورد مناقشه ضروری باشد«. 
او هشدار می‌دهد که پیروزی نظامی کامل 
یکی از طرفین به احتمال زیاد غیرممکن 
است و بهتر است دو طرف به یک توافق 
واقعی برسند که شامل برخی سازش‌های 
ارضی باشد. والت بر این باور است که 
قدرت‌های بزرگ، به ویژه ایالات متحده 
و ناتو، باید به این حقیقت توجه کنند که 
منافع امنیتی روسیه نیز باید در نظر گرفته 
شود و این مسئله می‌تواند به ایجاد یک 

راه‌حل شامل دستاوردهای امنیتی برای هر 
دو طرف کمک کند.

تمایل‌نداشتن ترامپ به مداخله‌گری 
آمریکا و آنچه »مارکو روبیو« درباره اعمال 
محدودیت کمک خارجی گفته، یک فرصت 
تنفس برای جنگ اوکراین است. ترامپ 
سال گذشته به رویترز گفت »اوکراین 
ممکن است برای دستیابی به توافق صلح 
مجبور به واگذاری قلمرو شود«، اتفاقی 
که اوکراینی‌ها آن را رد می‌کنند و بایدن 
هرگز پیشنهاد نداده بود. مشاوران ترامپ 
پیشنهاد‌هایی برای پایان‌دادن به جنگ 

مطرح کرده‌اند. 
در مقابل، ایالات متحده نوعی تضمین 
امنیتی ارائه خواهد کرد و مسئله عضویت 
اوکراین در ناتو برای مدت نامعلومی از 
دستور کار خارج می‌شود؛ موضوعی که 
صراحتا ترامپ به آن اشاره کرده‌است. به 
نظر می‌رسد اوکراین نیز شرایط روسیه را 
در تسلط بر مناطقی از این کشور پذیرفته 
و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین 
نیز در هفته‌های اخیر لفاظی‌های خود را 
تغییر داده و پذیرفته است که اوکراین 
قدرت بازپس‌گیری تمام سرزمین‌هایی را 

که از دست داده است، ندارد.

روسای جمهوری آمریکا و روسیه در عربستان ملاقات می‌کنند

وعده و وعید ترامپ و پوتین

بی‌اطلاعی زلنسکی از نقشه آمریکا تناقض پنتاگون درباره سرنوشت اوکراین
در شرایطی که دیدار بین زلنسکی و جی دی ونس در کنفرانس امنیتی مونیخ به 
تعویق افتاده است؛ رئیس‌جمهوری اوکراین گفت فکر نمی‌کند که آمریکا طرحی 

آماده برای سازش درخصوص درگیری اوکراین داشته باشد.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین در کنفرانس امنیتی مونیخ به خبرنگاران 
گفت: »به دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا گفتم که من هر زمان آماده هستم و 

می‌توانیم هر زمان گفت‌وگو کنیم.«
به نقل از شبکه خبری سی.ان.ان، وی ادامه داد: »ما آماده‌ایم در مورد همه چیز، از 
نیروهای نظامی گرفته تا تضمین‌های امنیتی، در مورد ناتو، چه در مورد عضویت در ناتو 
و چه درباره حضور نیروهای ناتو در اوکراین صحبت کنیم. ما آماده هر نوع سازش برای 

توقف ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه هستیم.«
رئیس‌جمهور اوکراین گفت که کشورش می‌خواهد »مطابق با قوانین بین‌المللی و مطابق 

با جلوگیری از نگرانی‌های آینده برای کل جهان از بازگشت پوتین« عمل کند.
زلنسکی تایید کرد که اوکراین پیش‌نویس توافقنامه دسترسی ایالات متحده به منابع 

معدنی کمیاب اوکراین را به مقامات آمریکایی تحویل داده است.
وی در ادامه همچنین مدعی شد که اوضاع در منطقه پوکروفسک در شرق دونتسک در 
روزهای گذشته بهتر شده و گفت وضعیت نظامی در منطقه که نیروهای اوکراینی در چند 

ماه گذشته تحت فشار بوده‌اند، بهتر شده است.

»پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا گفت که »ممکن است« اوکراین بتواند 
قلمروهایی که از زمان آغاز جنگ با روسیه در سال ۲۰۲۲ تحت تصرف این 

کشور قرار گرفته‌اند را باز پس بگیرد.
شبکه سی‌ان‌ان با انتشار ابن مطلب گزارش داد: اوایل این هفته، هگست در بروکسل گفت 
که بازگشت به مرزهای اوکراین قبل از سال ۲۰۱۴، یعنی قبل از حمله روسیه به کریمه 

و شرق اوکراین، یک »هدف غیرواقع‌بینانه« است. 
با این حال، وقتی امروز در کنفرانسی خبری در ورشو از او پرسیده شد که آیا اوکراین 
می‌تواند به مرزهای قبل از سال ۲۰۲۲ بازگردد، هگست گفت: »هر چیزی ممکن است.«
او گفت: کار من امروز و در بروکسل این بود که واقع‌گرایی را به گفت‌وگوها بیاورم، 
یعنی این واقعیت را که بازگشت به مرزهای سال ۲۰۱۴ به عنوان بخشی از یک توافق 
مذاکره‌شده بعید است. حضور نیروهای آمریکایی در اوکراین بعید است. عضویت اوکراین 

در ناتو به عنوان بخشی از یک توافق مذاکره‌شده — بعید است.
هگست گفت که هنوز موضع خود در اظهاراتی که روز چهارشنبه در بروکسل بیان کرده 
بود را حفظ کرده است. او در این باره بیان کرد: با این حال، من هرگز محدودیتی برای 
آنچه رئیس‌جمهور آمریکا ممکن است با رهبران حاکم روسیه و اوکراین مذاکره کند، قائل 
نمی‌شوم. هگست اوایل این هفته، به دلیل مطرح کردن آنچه به نظر امتیازدهی به مسکو 

قبل از شروع مذاکرات می‌آمد، مورد انتقاد قرار گرفت.

جمهوری  رئیس  ترامپ  دونالد  معاون 
آمریکا تاکید کرد که کشورهای 
بیشتر  خود  امنیت  برای  باید  اروپایی 

هزینه کنند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، »جی دی 
ونس« در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: 
اروپا باید »نقش بزرگ‌تری« در امنیت 
خود داشته باشد. وی از کشورهای اروپایی 
خواست هزینه بیشتری برای امنیت خود 

پرداخت کنند.

کنفرانس امنیتی مونیخ با حضور نمایندگان 
کشورهای اروپایی و عضو سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در آلمان در حال 

برگزاری است.
نگاه صندوق بین‌المللی پول 

مارک جونز سخنگوی صندوق بین‌المللی 
پول نیز در این اجلاس گفت: ما از نزدیک 
آخرین تحولات جنگ اوکراین و راه‌حل‌های 
پایان این جنگ که تلفات سنگینی بر 
مردم، اقتصاد و زیرساخت‌های این کشور 

وارد می‌کند را زیر نظر داریم. برنامه وام 
چهار ساله ۱۵.۶ میلیارد دلاری صندوق 
بین‌المللی پول برای اوکراین، بخش مهمی 
از بسته حمایتی بزرگ اقتصادی جهانی 

است که این کشور به آن متکی است.
نگرانی و ترس آلمان

آنالنا بائربوک، وزیر امور خارجه آلمان نیز 
در این اجلاس خطاب به معاون ترامپ 
گفت که صلح ساختگی در اوکراین منجر 
به تجاوز بیشتر و تضعیف ایالات متحده 
خواهد شد.وی در واکنش به سخنان 
ترامپ که پیشنهاد بازگشت روسیه به جمع 
کشورهای عضو گروه هفت )G۷( را داده 
بود، گفت که هیچ همکاری عادی با روسیه 

ولادیمیر پوتین وجود ندارد.
رضایت خاطر مسکو

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه در همین ارتباط گفت: 
اظهارات آمریکا در مورد اوکراین و ادعای 
پیت هگزت، وزیر دفاع ایالات متحده 

مبنی بر اینکه اوکراین به عنوان بخشی 
از هیچ توافقی به ناتو نمی‌پیوندد، مبتنی 
بر واقع‌گرایی است.وی طی نشستی گفت: 
ما همیشه گفته‌ایم که عضویت اوکراین در 
ناتو برای مسکو غیرقابل قبول است. این 
یک تهدید جدی برای امنیت روسیه است 
و عواقب فاجعه‌باری برای اروپا به همراه 

خواهد داشت.
ناتو دنبال کنترل وضعیت

مارک روته، دبیرکل ناتو نیز در اجلاس 
مونیخ گفت که اروپایی‌ها در زمان کنونی 
باید برنامه‌های مشخصی برای اوکراین ارائه 
دهند. وی پس از دیدار با معاون رئیس 
جمهوری آمریکا، اظهار داشت: »بخش 
اروپایی ناتو باید بیشتر هزینه کند. ما به 

اندازه کافی هزینه نمی‌کنیم.
روته گفت که کشورهای اروپایی اگر 
می‌خواهند در توافق صلح، نظری داشته 
برای  برنامه‌های مشخصی  باید   باشند، 

اوکراین ارائه دهند.

باج‌خواهی »ونس« از اروپا و ناتو 

گاف بزرگ ارتش اسرائیل در هفتم اکتبر بدبینی اسرائیلی‌ها به فرآیند تبادل اسرا 
تحلیلگر مسائل نظامی اسرائیلی اظهار داشت تحقیقات نیروی هوایی رژیم 
صهیونیستی درباره حمله مقاومت فلسطین به این رژیم در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 

حاکی از کوری مطلق، قلدری و کم ارزش شمردن دشمن است.
»رون بن یشای« تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« در مقاله‌ای 

نوشت طبق این تحقیقات افراد
نیروی هوایی رژیم اسرائیل و در وزارت جنگ معتقد بودند که این رژیم از چند جبهه در 
معرض حمله قرار می‌گیرد و بیشتر جنگنده‌ها را به منظور حفاظت از پایگاه‌های حساس 
به جبهه شمالی ارسال کردند. اما در جنوب آنها نتوانستند تصویری از وضعیت ارائه دهند 

و به خلبان‌ها دستور داده شد که شهرک‌ها و پایگاه‌ها را بمباران نکنند.
به گفته وی، این تحقیقات که بیش از هزار صفحه را شامل می‌شود نشان می‌دهد که 
نیروی هوایی در هفت اکتبر از همان دقایق اولیه حمله کاملا کارآمد بود و این یعنی 
اختلافات سیاسی در ماه‌های قبل که خلبان‌های ذخیره به صورت فعال در آن شرکت 
داشتند در توانایی نیروی هوایی تاثیر نگذاشت و بلکه شکست از اماکن دیگری نشات 
گرفت. وی توضیح داد: آنچه باعث شکست اساسی و مانع فعال سازی توانمندی کامل 
نیروی هوایی در ساعات اولیه این حمله غیر منتظره شد، ارزیابی ناقص تهدید از سوی 
واحد اطلاعات نظامی)آمان( و شاباک و آمادگی نادرست نیروی هوایی برای بسیج مورد 

نیاز بود.

بر اساس نظرسنجی روزنامه »معاریو« اکثر ساکنان اراضی اشغالی یعنی ۵۳ 
درصد معتقدند که توافق آتش‌بس و تبادل اسرا بین رژیم صهیونیستی و حماس 
به طور کامل اجرا نخواهد شد، در حالی که ۲۲ درصد انتظار دارند این توافق به 
طور کامل اجرا شود و ۲۵ درصد نیز گفته‌اند که نمی‌دانند آیا این توافق تکمیل 

می‌شود یا خیر.
۵۳ درصد از کل پاسخ‌دهندگان ادعا کردند که اظهارات »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریکا در روزهای اخیر به آزادی اسرای اسرائیلی کمک می‌کند. در مقابل ۳۰ درصد اعلام 
کردند این اظهارات کمکی به آزادی اسرای اسرائیلی نخواهد کرد. در این نظرسنجی ۷۷ 
درصد از رای دهندگان به احزاب ائتاف دولت کنونی و ۴۹ درصد از رای دهندگان به 
احزاب جریان معارض ادعا کرده‌اند اظهارات ترامپ به موفقیت اجرای این توافق کمک 
می‌کند. از سوی دیگر تمام رای دهندگان به احزاب عربی اعتقاد دارند که اظهارات ترامپ 
احتمال اجرای کامل این توافق را کاهش می‌دهد. ترامپ در این اظهارات با تکرار صحبت 
درباره طرح آوارگی ساکنان نوار غزه، از حماس خواست تا ظهر فردا شنبه تمامی اسرای 

اسرائیلی را آزاد کند. 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین ۶۰ درصد از رای دهندگان به احزاب جریان 
معارض و ۵۳ درصد از رای دهندگان به احزاب ائتاف دولت کنونی اعلام کردند این 

توافق هرگز اجرایی نخواهد شد. 

اعتراض تند اروپا به سیاست تجاری آمریکا
کمیسیون اروپا با صدور بیانیه‌ای شدید اللحن سیاست تجاری جدید »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه‌های »متقابل« را گامی 
در مسیر اشتباه توصیف کرد و هشدار داد که در برابر هرگونه مانع غیرموجه 
تجاری، واکنشی قاطع و فوری نشان خواهد داد. در این بیانیه که یک نسخه 
آن در تارنمای اتحادیه‌اروپا منتشر شد، آمده است: »کمیسیون اروپا سیاست 
تجاری »متقابل« پیشنهادی ترامپ را گامی در مسیر اشتباه می‌داند. اتحادیه 
اروپا همچنان به یک نظام تجاری جهانی باز و قابل پیش‌بینی که به نفع همه 
شرکا باشد، متعهد است.« این بیانیه می‌افزاید: »اتحادیه اروپا از پایین‌ترین 
تعرفه‌های جهان برخوردار است و هیچ توجیهی برای افزایش تعرفه‌های آمریکا 
بر صادرات خود نمی‌بیند.« در ادامه بیانیه، با اشاره به اینکه »تعرفه‌ها مالیات 
هستند« تاکید شده است: »با اعمال تعرفه‌ها، ایالات متحده در واقع شهروندان 
خود را مشمول مالیات می‌کند، هزینه‌ها را برای کسب‌وکارها افزایش می‌دهد، 
رشد را سرکوب و تورم را تشدید می‌کند. تعرفه‌ها، فقدان اطمینان اقتصادی 
را افزایش می‌دهند و کارایی و یکپارچگی بازارهای جهانی را مختل می‌کنند.«

این درحالی است که رئیس جمهوری آمریکا با امضای فرمان اجرایی، اعمال 
تعرفه‌های متقابل بر واردات از کشورهای دیگر را اعام کرد و گفت: »این 

تعرفه‌ها به برقراری عدالت منجر خواهد شد. 

اکونومیک


